Исх.№ СП-05/12381 от 21.08.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии: <...> - (должностное лицо);

Члены комиссии: <...> - (должностное лицо);

<...> – (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО);

№016/01/11-652/2019 рассмотрев ΔΕΛΟ 0 нарушении антимонопольного законодательства, возбужденного в отношении ООО ТД «Уральский завод противогололедных материалов» (ИНН «Башкирская торговая 5902863974) и 000 компания» 0277114625), по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 26.07.2006г. **№**135-ΦЗ OT «O Федерального закона защите конкуренции» в части признания картелем и запрета соглашения между хозяйствующими субъектами-конкурентами, то есть между хозяйствующими субъектами, осуществляющими продажу товаров на одном товарном рынке, или между хозяйствующими субъектами, осуществляющими приобретение товаров на одном товарном рынке, если такие соглашения приводят или могут привести к повышению, снижению или поддержанию цен на торгах,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 45 ФЗ «О защите конкуренции», законодательства нарушении антимонопольного рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным информации, органом ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ a также случаях, установленных настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

11 июля 2019 года Комиссия Татарстанского УФАС России Определением об отложении рассмотрения дела (исх. №СП-05/10572 от 18.07.2019) рассмотрение дела №016/01/11-652/2019 было назначено на 15 августа 2019 года в 13 часов 30 минут.

15 августа 2019 года Комиссией Татарстанского УФАС России рассмотрено письменное ходатайство, поступившее от ООО «УЗПМ»

(ИНН 5904171190), о привлечении его к участию в рассмотрении дела №016/01/11-652/2019 в качестве лица, обладающего сведениями. Данное ходатайство поддержано со стороны ответчиков ООО ТД «Уральский завод противогололедных материалов» (ИНН 5902863974) и ООО «Башкирская торговая компания» (ИНН 0277114625).

По результатам рассмотрения вышеуказанного ходатайства Комиссией Татарстанского УФАС России принято решение о его удовлетворении.

Помимо этого, Комиссией Татарстанского УФАС России изучены документы, направленные ООО «Экспресс-Трейдинг», принято решение о привлечении указанного лица в качестве ответчика по делу№016/01/11-652/2019, в связи с выявленными признаками нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в достижении устного картельного соглашения, реализация которого привела к поддержанию цен при проведении открытых аукционов в электронной форме.

В связи с необходимостью привлечения ООО «Экспресс-Трейдинг» в качестве ответчика по делу, привлечения ООО «УЗПМ» (5904171190) в качестве лица, обладающего сведениями, необходимостью запроса ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ сведений И документов, a также всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1,5 статьи 47 Федерального закона 26.07.2006г. №135-ФЗ «O защите конкуренции», Комиссия OT УФАС России Определением Татарстанского Об отложении рассмотрения дела от 15 августа 2019 года отложила рассмотрение дела №016/01/11-652/2019 на 19 сентября 2019 года в 14 часов 00 минут.

На основании вышеизложенного, Комиссия Татарстанского УФАС России:

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №016/01/11-652/2019 до 15 ноября 2019 года включительно.

Председатель Комиссии Члены Комиссии <...>

<...>

<...>